ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ШЕГАРСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Анастасьевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Анастасьевского сельского поселения
и иной официальной информации

Издаётся с 25 декабря 2015 г.
№ 21(42)								«27» ноября 2017 г.
с. Анастасьевка

РАЗДЕЛ 1 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2017	№ 102
с. Анастасьевка

О введении особого противопожарного режима на территории Анастасьевского сельского поселения Шегарского района Томской области

В связи с пожаром происшедшем 26 ноября 2017 года в селе Маркелово , Шегарского района, повлекшем гибель людей, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Шегарского района (протокол от 27.11.2017 года № 14)
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить на территории Шегарского района с 27 ноября по 11 декабря 2017 года особый противопожарный режим.
2. Обеспечить на внутридворовых и придомовых территориях свободный проезд специализированной техники оперативных служб.
3. Ведущему специалисту по ЖКХ и благоустройству;
- организовать вручение домовладельцам Анастасьевского сельского поселения памяток о правилах пожарной безопасности;
- провести дополнительную разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности, действующем особом противопожарном режиме и порядке действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
4. Ведущему специалисту по управлению делами принять соответствующий муниципальный правовой акт, связанный с установлением особого противопожарного режима.
5. На период действия особого противопожарного режима;
- обеспечить исправное состояние источников пожарного водоснабжения.
- организовать сходы граждан, выступления на мероприятиях с массовым пребыванием людей, с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров в жилом фонде.
- установить дополнительные требования пожарной безопасности для граждан, руководителей и сотрудников организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Анастасьевского сельского поселения.
6. Рекомендовать руководителям предприятий (Храмцовой Н.П., Калугиной Л.И.) организацию проведения разъяснительной работы по пожарной безопасности с сотрудниками предприятий.
7. Настоящее постановление опубликовать в специально отведённых местах размещения, и разместить на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения в сети Интернет (http:// ).
8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Анастасьевского сельского поселения                                О.Р. Чаптарова

ПРОЕКТ
Совет Анастасьевского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

«_____»_____________2017 г.                                                           № ____
с. Анастасьевка

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Анастасьевское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие Устава муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» Шегарского района Томской области, принятого решением Совета Анастасьевского сельского поселения от 31марта 2015 года № 100,

Совет Анастасьевского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 1 статьи 6:
а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;
б) подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сфере муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»;
2) пункт 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:
1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);
2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самооблажения граждан на территории данного населенного пункта.»
3) в пункте 3 статьи 14:
а) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;
б) в подпункте 3 слова «проекты планов и программ развития Анастасьевского сельского поселения» исключить;
3) подпункт 4 пункта 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации муниципального правового акта «О внесении изменений и в Устав муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение».
3. Опубликовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления министерства юстиции Российской Федерации по Томской области в периодическом печатном издании Анастасьевского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:// ).
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Анастасьевского сельского поселения		                            С.В. Бетмакаев

Глава Администрации
Анастасьевского сельского поселения				О.Р. Чаптарова
_______________________________________________________________________________________________________
Учредитель - Администрация Анастасьевского сельского поселения. Ответственный за выпуск – Ведущий специалист по управлению делами Администрации Анастасьевского сельского поселения Н.И. Изовских. Распространяется бесплатно. Тираж 8 экз. Отпечатано и размножено с помощью оргтехники Администрации Анастасьевского сельского поселения. Адрес: 636149, Томская область, Шегарский район, с. Анастасьевка, пер. Школьный, 2